
 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
Provincia di Cremona 

 

 

DECRETO SINDACALE N.49 del 30.01.2026 
 

PREMESSO che: 

- Il Sistema di Gestione delle Agevolazioni sulle Tariffe Energetiche (SGAte) permette ai 

cittadini in condizioni di disagio economico o fisico di beneficiare di sconti sulle bollette di 

luce, gas e acqua; 

- Il Sistema consente la gestione del Bonus Elettrico per disagio fisico e del Bonus sociale rifiuti; 

- I Comuni si accreditano al Sistema suddetto ai fini degli adempimenti di competenza, 

individuando un soggetto autorizzato ad operare per conto dell’Ente, cd. “Amministratore 

SGAte”; 

- Per il Comune di Casaletto Ceredano, l’Amministratore SGAte era stato individuato nella 

persona dell’Assistente Sociale che, oggi, non è più in servizio presso l’Ente; 

RITENUTO, quindi, opportuno individuare il sottoscritto, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, 

quale “Amministratore SGAte”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali"; 

 

D E C R E T A 

 

1. Di avocare a se stesso la funzione di “Amministratore SGAte”, in qualità di Legale 

rappresentante dell’Ente, fino a fine del proprio mandato; 

2. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line. 

 

Casaletto Ceredano, 30.01.2026 

                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                               Aldo Casorati 
                                                                                                        (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 



 
____________________________________________________________________________ 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
Il presente decreto viene pubblicato all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì 30.01.2026 

 

 

                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                          Dott. Francesco Rodolico 
                                                                                                                (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-30T12:20:43+0100
	Casorati Aldo


		2026-01-30T12:35:34+0100
	Francesco Rodolico




